Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationales Handelsmanagement an der Technischen Hochschule Ingolstadt

Vom 26.05.2014

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBI S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK) in der jeweils gültigen Fassung, erlässt die Technische Hochschule Ingolstadt folgende Satzung:

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Internationales Handelsmanagement an der Technischen Hochschule Ingolstadt vom 21.05.2012 wird wie folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt geändert:

In der Überschrift werden die Worte "Hochschule für angewandte Wissenschaften" durch die Worte "Technischen Hochschule" ersetzt.

2. § 1 wird wie folgt geändert:

In § 1 wird die Angabe "Hochschule Ingolstadt (APO HI)" durch die Angabe "Technischen Hochschule Ingolstadt (APO THI)" ersetzt.

3. § 6 wird wie folgt geändert:

Abs. 3 erhält folgende Fassung:

"(3) Folgende Pflichtmodule einschließlich Prüfungen und / oder Leistungsnachweisen können nach näherer Bestimmung im Studienplan bzw. im Modulhandbuch in englischer Sprache abgehalten werden:

	•	•	
Ν	lodul Nr.	1.1:	Grundlagen des Handelsmanagement
Ν	lodul Nr.	1.4:	Handelsinformationssysteme
Ν	lodul Nr.	1.7:	Marketing
Ν	lodul Nr.	1.9:	Handelskostenrechnung und Kostenmanagement
Ν	lodul Nr.	1.10:	Investition, Finanzierung und Steuern
Ν	lodul Nr.	1.11:	Personal und Organisation
Ν	lodul Nr.	1.12:	Projektmanagement
Ν	lodul Nr.	2.1:	Strategisches Handelsmanagement
Ν	lodul Nr.	2.2:	Internationalisierung im Handel
Ν	lodul Nr.	2.3:	Marken- und Kommunikationsmanagement
Ν	lodul Nr.	2.4:	Sortiments- und Servicemanagement
Ν	lodul Nr.	2.5:	E-Commerce und Neue Medien
Ν	lodul Nr.	2.6:	Multi-Channel-Management und & Pricing

Modul Nr. 2.6: Multi-Channel-Management und & Pricing Modul Nr. 2.8: Handelslogistik

Modul Nr. 2.8: Handelslogistik

Modul Nr. 2.9: Handelscontrolling

Modul Nr. 2.11: Einkaufs- und Beschaffungsmanagement Führungs- und Umsetzungskompetenz

Modul Nr. 2.16: Bachelorarbeit"

4. § 9 wird wie folgt geändert:

In Abs. 3 wird das Wort "Vertiefungsstudiums" gestrichen und durch die Worte "zweiten Studienabschnittes" ersetzt.

5. § 11 wird wie folgt geändert:

- a) In Abs. 1 werden die Worte "Hochschule Ingolstadt (APO HI)" durch die Worte "Technische Hochschule Ingolstadt (APO THI)" ersetzt.
- b) In Abs. 2 werden die Worte "Hochschule Ingolstadt (APO HI)" durch die Worte "Technische Hochschule Ingolstadt (APO THI)" ersetzt.

6. Die Anlage wird wie folgt geändert:

Die Anlage der Studien- und Prüfungsordnung der Technischen Hochschule Ingolstadt für den Bachelorstudiengang Internationales Handelsmanagement vom 21.05.2012 erhält die Fassung der Anlage dieser Änderungssatzung.

§ 2

Diese Änderungssatzung tritt mit ihrer Unterzeichnung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Ingolstadt vom 26.05.2014 und der Genehmigung durch den Präsidenten der Technischen Hochschule Ingolstadt.

Ingolstadt, den 05.06.2014

Prof. Dr. Walter Schober Präsident

Diese Satzung wurde am 05.06.2014 in der Technischen Hochschule Ingolstadt niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 05.06.2014 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist daher der 05.06.2014.